
 

 

REPUBBLICA ITALIANA                                                                                                          

Regione Siciliana 
Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità 
Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti 
Num. Codice Fiscale 80012000826 

Partita I.V.A. 2711070827 
__________________________________ 
SERVIZIO 3 – Programmazione ed Esecuzione Interventi  

Infrastrutture per le Acque 
Viale Campania,36/a - 90144 Palermo 

Tel. 0916391111 int 80436 
PEC: dipartimento.acqua.rifiuti@certmail.regione.sicilia.it 

 

Palermo,   prot. n. 17029 del 29/04/2021 Rif. prot. n. _____ del ________

 

 
Al Responsabile della pubblicazione sul sito istituzionale 

SEDE 

pubblicazioni.dar@regione.sicilia.it 

 

 

OGGETTO: Bando di Gara – “Interventi urgenti relativi alla caduta massi in sinistra idraulica del fiume San 

Leonardo, prima della galleria di accesso al Centro Servizi dell'Adduttore San Leonardo (c.da Ligneri - Termini 

Imerese) e degli interventi di mitigazione del rischio di caduta massi sempre in sinistra idraulica, dalla parete 

sovrastante il piazzale a quota 110 m s.l.m. subito a valle dello sbarramento della diga di Rosamarina e dallo 

sfornellamento verificatosi all’attacco piedritto-calotta del cunicolo drenaggi in spalla destra della diga a quota 122,50 

m s.l.m.” CUP: G14H16001100001 - CIG: 86450443FE. 

 

 

 Con la presente si chiede la pubblicazione sul sito istituzionale di questo Dipartimento dei seguenti 

documenti di gara attinenti all’appalto dei lavori in oggetto, da inserire in una cartella con la seguente dicitura: 

 

“Interventi urgenti relativi alla caduta massi in sinistra idraulica del fiume San Leonardo, prima della galleria di 

accesso al Centro Servizi dell'Adduttore San Leonardo (c.da Ligneri - Termini Imerese) e degli interventi di 

mitigazione del rischio di caduta massi sempre in sinistra idraulica, dalla parete sovrastante il piazzale a quota 110 m 

s.l.m. subito a valle dello sbarramento della diga di Rosamarina e dallo sfornellamento verificatosi all’attacco 

piedritto-calotta del cunicolo drenaggi in spalla destra della diga a quota 122,50 m s.l.m.” CUP: G14H16001100001 

- CIG: 86450443FE.  

Importo dei lavori: € 4.782.217,45, oltre IVA. 

 

 Bando di gara; 

 Disciplinare di gara; 

 Modello 1: Domanda di partecipazione alla gara; 

 Modello 2: Documento di Gara Unico Europeo (DGUE); 

 Modello 3: Dichiarazioni integrative; 

 Modello 4: Patto di integrità negli affidamenti, allegato al Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per 

la Trasparenza (PTPCT) – Aggiornamento 2019/2021 della Regione Siciliana; 

 Modello 5: Protocollo di legalità di cui all’Accordo di programma quadro “Carlo Alberto Dalla Chiesa” del 

30/09/2003 (Circolare Assessorato dei Lavori Pubblici n. 593 del 31/01/2006); 

 Modello 6: Protocollo di Intesa per la legalità.  

 Scheda informativa di cui all’art. 4 della Delibera ANAC n. 39 del 20/01/2016. 

 

Per quanto riguarda il Progetto esecutivo degli interventi in oggetto, atteso l’eccessivo “peso” dei relativi 

allegati, si fornisce il seguente link di Google Drive, da pubblicare sulla stessa pagina, dalla quale gli interessati 

potranno procedere all’acquisizione: 

 https://drive.google.com/drive/folders/1nC1sZ3vEu0fJQqVTNxh7CD9iDEbI9VnR?usp=sharing 

 

                       Il RUP      

         (Ing. Salvatore Stagno)   


		2021-04-29T11:42:29+0200
	SALVATORE STAGNO




